PGRI, fue publicado en el Boletín Oficial de Canarias nº 35 de fecha 18 de febrero de 2022, 
habiéndose recibido en este CIAF en el trámite de consulta e información pública informes y 
alegaciones de un total de treinta y cuatro (34) entidades y personas físicas, habiendo 
sido consultadas por esta Administración hidráulica un total de ciento cincuenta y dos (152) 
Administraciones, Organismos y Entidades considerados competentes por razón de la materia 
y/o del territorio, así como de personas y entidades interesadas. De los informes y alegaciones 
recibidos, un total de siete (7) se registraron una vez expirado el plazo del trámite de

[...]

talleres de participación ciudadana sobre planificación desarrollados al efecto por el Consejo 
Insular de Aguas de Fuerteventura y el Excmo. Cabildo de Fuerteventura entre los días 18 y 26 
de julio de 2022, en diferentes municipios de la isla. Al respecto, y una vez analizadas y 
valoradas las ciento cincuenta y una cuestión o síntesis (151) planteadas (PHF: 89; PGRI: 
36; Normativa: 21 y EAE: 46), entre las que cabe destacar las recogidas en el informe emitido 
por el Servicio Técnico de Planeamiento Territorial Occidental, de la Consejería de Transición 
Ecológica, Lucha Contra el Cambio Climático y Planificación Territorial del Gobierno de

[...]

PGRI, fue publicado en el Boletín Oficial de Canarias nº 35 de fecha 18 de febrero de 2022, 
habiéndose recibido en este CIAF en el trámite de consulta e información pública informes y 
alegaciones de un total de treinta y cuatro (34) entidades y personas físicas, habiendo 
sido consultadas por esta Administración hidráulica un total de ciento cincuenta y dos (152) 
Administraciones, Organismos y Entidades considerados competentes por razón de la materia 
y/o del territorio, así como de personas y entidades interesadas. De los informes y alegaciones 
recibidos, un total de siete (7) se registraron una vez expirado el plazo del trámite de

[...]

talleres de participación ciudadana sobre planificación desarrollados al efecto por el Consejo 
Insular de Aguas de Fuerteventura y el Excmo. Cabildo de Fuerteventura entre los días 18 y 26 
de julio de 2022, en diferentes municipios de la isla. Al respecto, y una vez analizadas y 
valoradas las ciento cincuenta y una cuestión o síntesis (151) planteadas (PHF: 89; PGRI: 
36; Normativa: 21 y EAE: 46), entre las que cabe destacar las recogidas en el informe emitido 
por el Servicio Técnico de Planeamiento Territorial Occidental, de la Consejería de Transición 
Ecológica, Lucha Contra el Cambio Climático y Planificación Territorial del Gobierno de